2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 января 2023 года                                       № 32
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком национальном муниципальном районе на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 15.08.2018 № 712

В соответствии с государственной программой утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 03.03.2014 N 49-П "Об утверждении государственной программы Республики Карелия "Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Карелия", постановлением Олонецкого национального муниципального района от 16.06.2014 № 868 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Олонецкого национального муниципального района»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком национальном муниципальном районе на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 15.08.2018 № 712, следующего содержания:

1.1.
Позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников» паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком национальном муниципальном районе на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы и источники

финансирования
	Общий объем финансирования Программы 26 533,29 тыс. рублей, в том числе:

Федеральный бюджет: 0 тыс.рублей

бюджет Республики Карелия: 25 830,28 тыс. рублей

бюджет муниципального образования: 703,01 тыс. рублей

Объемы финансирования будут уточняться ежегодно при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год, исходя из:

- возможностей бюджета муниципального образования;

- мониторинга эффективности мер поддержки;

- количества субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования, обратившихся за предоставлением мер поддержки, предусмотренных программой в прошедшем году.

Средства бюджета Республики Карелия и Федерального бюджета предоставляются на условиях софинансирования.

1.2.
Приложения № 4, № 5, № 6  изложить в редакции согласно Приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

2.
Управлению делами (М. Фокина) разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района и в муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная система».

3.
Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на начальника Управления экономического развития администрации (Ю. Богданова).

	Первый заместитель

главы администрации
	А.М. Пешков

Приложение 1

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 17.01.2023 № 32
«Приложение № 4

к муниципальной программе

 «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Олонецком национальном муниципальном

районе на 2018-2022 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

 «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Олонецком национальном муниципальном районе на  2018-2022 годы»

 за счет средств бюджета Олонецкого национального муниципального района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Олонецком национальном муниципальном районе на  2018-2022 годы»

	всего
	X
	X
	X
	X

	Отдел экономики Управления экономического развития
	X
	X
	X
	X
	1111,65
	2017,29
	7234,78
	5 868,15
	10301,42

	Основное мероприятие 3.1
	Оказание финансовой поддержки путем проведения конкурса по предоставлению грантов и субсидий субъектам малого предпринимательства  при условии софинансирования муниципальных программ поддержки предпринимательства из бюджетов РК и РФ      ВСЕГО:
	Отдел экономики Управления экономического развития

	1111,65
	2017,29
	7234,78
	5 868,15
	10301,42

	Бюджет образования
	Отдел экономики Управления экономического развития
	914
	0412
	50000S3240
	813
	100,0
	200,0
	200,0
	100,0
	103,01

	Бюджет Республики Карелия
	Отдел экономики Управления экономического развития
	914
	0412
	5000043240
	811

813
	1011,65
	1817,29
	7034,78
	5768,15
	10198,4

	Бюджет Российской Федерации
	Отдел экономики Управления экономического развития

	-
	-
	-
	-
	-

»

Приложение 2

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 17.01.2023 № 32

«Приложение № 5

к муниципальной программе

 «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Олонецком национальном муниципальном

районе на 2018-2022 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов, средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Олонецком национальном муниципальном районе на  2018-2022 годы»

Олонецкого национального муниципального района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы   муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком национальном муниципальном районе на  2018-2022 годы»

	Всего
	1111,65
	2017,29
	7234,78
	5868,15
	10301,42

	бюджет Олонецкого национального муниципального района
	средства бюджета Олонецкого национального муниципального района
	100,0
	200,0
	200,0
	100,0
	103,01

	средства, поступающие в бюджет Олонецкого национального муниципального района из бюджета Республики Карелия
	1011,65
	1817,29
	7034,78
	5768,15
	10198,41

	средства, поступающие в бюджет Олонецкого национального муниципального района из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, поступающие в бюджет Олонецкого национального муниципального района из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты   муниципальных образований (поселений)
	0
	0
	0
	0
	0

	другие источники (юридические лица и др.)
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие (мероприятие1) <1>
	Оказание финансовой поддержки путем проведения конкурса по предоставлению грантов и субсидий  субъектам малого предпринимательства  при условии софинансирования муниципальных программ поддержки предпринимательства из бюджетов РК и РФ
	Всего
	1111,65
	2017,29
	7234,78
	5868,15
	10301,42

	бюджет Олонецкого национального муниципального района
	средства бюджета Олонецкого национального муниципального района
	100,0
	200,0
	200,0
	100,0

	103,1

	средства, поступающие в бюджет Олонецкого национального муниципального района из бюджета Республики Карелия
	1011,65
	1817,29
	7034,78
	5768,15
	10198,41

	средства, поступающие в бюджет Олонецкого национального муниципального района из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, поступающие в бюджет Олонецкого национального муниципального района из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты   муниципальных образований (поселений)
	0
	0
	0
	0
	0

	другие источники (юридические лица и др.)
	0
	0
	0
	0
	0

»
Приложение 3

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 17.01.2023 № 32

«Приложение № 6

к муниципальной программе

 «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Олонецком национальном муниципальном

районе на 2018-2022 годы»

План реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в

Олонецком национальном муниципальном районе на 2018-2022 годы»

 НА 2022 ГОД

	Наименование  муниципальной программы,    основного    мероприятия,  мероприятия,  долгосрочной   целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель (ГРБС, ФИО, должность)
	Срок
	Наименование и значение показателя непосредственного результата
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.)

	начала  реализации
	окончания реализации
	наименование
	Единица измерения
	Значение
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа   «Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком национальном муниципальном районе на  2018-2022 годы»

	начальник отдела экономики Управления экономического развития
	2018 год
	2022 год

	Основное мероприятие Оказание финансовой поддержки

	проведения конкурса по предоставлению грантов и субсидий  субъектам малого предпринимательства  при условии софинансирования муниципальных программ поддержки предпринимательства из бюджетов РК и РФ
	Количество получателей поддержки, ед.
	5
	5
	22
	26
	41

	1111,65
	2017,29
	7234,78
	5868,15
	10301,42

	Итого

по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	1111,65
	2017,29
	7234,78
	5868,15
	10301,42

	в том числе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Ответственный исполнитель
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	»